
 
PIAZZA MUNICIPIO, 1 – TEL.: 0823953054 - FAX 0823 717799  

www.santagatadegoti.net/polizia-municipale   -  E.mail: polmun-santagata@libero.it 
 

 
CITTÀ DI 

SANT’AGATA DE’GOTI 
 

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE 
Ordinanza nr.  19/PM/08                                

 

IL  COMANDANTE 
 

Visto che nella Conferenza di Servizi del 07 maggio 2008 indetta al fine di regolamentare il 
tratto iniziale di Via S. Antonio Abate, in corrispondenza dell’intersezione con la Via 
Provinciale Caudina e con Via Ponte Vecchio, ove si verifica, soprattutto nell’orario 
scolastico la congestione del traffico veicolare, si è posta in risalto l’esigenza di evitare il 
pericolo alla sicurezza stradale dei pedoni soprattutto in orari di entrata ed uscita 
scolastica, in considerazione degli alunni dell’I.T.C.G. “A. M. De’ Liguori”, sito in Via S. 
Antonio Abate; 

Considerato che, per la su esposta motivazione e stante sia l’assenza di marciapiedi laterali sia la 
particolare restrizione del tratto iniziale di Via S. Antonio Abate, dall’intersezione con la 
Via Provinciale Caudina e Via Ponte Vecchio fino all’altezza della prima traversa di Via 
S. A. Abate in direzione Via Santisi, è ragionevole sperimentare, a tutela della  pubblica 
incolumità, un dispositivo di traffico a senso unico su Via S. A. Abate diretto da Via 
Santisi verso Via Prov. Caudina solo nei giorni scolastici e nelle fasce orarie 07,45-08,45 
e 12,30-13,30 con deviazione del traffico proveniente dalla Via Prov.le Caudina verso 
Viale Vittorio Emanuele III; 

Rilevato che tale dispositivo di traffico sperimentale inciderà inevitabilmente sul volume di traffico 
veicolare che, nei giorni scolastici e per le fasce orarie su indicate, interesserà Viale 
Vittorio Emanuele III, per cui necessita altresì istituire un senso unico di marcia veicolare 
su Viale dei Caduti dall’intersezione con Viale Vittorio Emanuele III fino alla traversa di 
accesso alla Piazza Ex campo Sportivo in direzione Via Santisi, al fine di evitare 
congestionamenti del traffico veicolare derivanti dal transito in regime di doppio senso di 
circolazione negli orari di entrata ed uscita degli alunni dai plessi scolastici ivi esistenti; 

Visto l’art. 7 del D. Lgs. 285/92; 
Visto il D.P.R. 495/92; 
Visto l’Art. 107 del D. Lgs. 267/2000; 
 

ORDINA 
 

DALLE ORE 07,45 ALLE ORE 08,45 E DALLE ORE 12,30 ALLE ORE 13,30 DEI  GIORNI  SCOLASTICI E’ 
ISTITUITO PER TUTTI I VEICOLI A MOTORE: 
A) IL SENSO UNICO  DI  MARCIA SU VIA S. ANTONIO ABATE IN DIREZIONE VIA CAUDINA; 
B) IL SENSO UNICO DI MARCIA IN DIREZIONE VIA SANTISI SU VIALE DEI CADUTI  

DALL’INTERSEZIONE CON VIALE VITTORIO EMANUELE III FINO ALLA TRAVERSA D’ACCESSO A 
PIAZZA EX CAMPO SPORTIVO. 

DISPONE 
 

 Copia della presente sarà trasmessa al locale Comando Stazione Carabinieri. 
 Copia della presente verrà trasmessa al Dirigente l’Area Tecnica – Settore Manutentivo ai fini dell’organizzazione 

del servizio tecnico atto all’apposizione dell’idonea segnaletica, sotto le direttive del Comando Polizia Municipale.  
 Copia della presente verrà trasmessa all’U.R.P. ed al C.E.D. Comunali, per la relativa diffusione a mezzo stampa e 

telematica sul sito internet municipale. 
 Il Comando Polizia Municipale e le altre Forze di Polizia Stradale, come individuate nell’art. 12 del C.d.S., sono 

incaricati di controllare l’esatta osservanza della presente Ordinanza. 
 

Dalla Residenza Municipale, addì 08 maggio 2008.    
IL COMANDANTE 

Ten.  Vincenzo Iannotta 
 


